ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2011 № 101
	О создании, реорганизации, изменении типа
и ликвидации бюджетного или казенного учреждения
Ростовкинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральными законами «

HYPERLINK "garantF1://12075589.0"
О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) Порядок принятия решения о создании бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского района Омской области  путем его учреждения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Порядок принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации бюджетных или казенных учреждений Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) Порядок изменения типа бюджетного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях создания казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, а также изменения типа казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской  области в целях создания бюджетного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

4) Порядок принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

5) Порядок создания бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области путем изменения типа автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения  согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  опубликовать  в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения

                                       О.Б. Попова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

сельского поселения
от 11.07.2011 № 101
Порядок
принятия решения о создании бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  путем его учреждения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решения о создании бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - учреждение Ростовкинского сельского поселения) путем его учреждения.

2. Решение о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения путем его учреждения принимается Администрацией Ростовкинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области  в форме постановления.

3. В случае, когда в соответствии с правовыми актами Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области необходимо согласие Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на создание учреждения  Ростовкинского сельского поселения  путем его учреждения, решение о создании принимается после принятия соответствующего Решения Совета Ростовкинского сельского поселения  о даче согласия на создание учреждения Ростовкинского сельского поселения  путем его учреждения.

4. Проекты Решения Совета Ростовкинского сельского поселения о даче согласия на создание учреждения Ростовкинского сельского поселения  путем его учреждения  подготавливаются  Администрацией Ростовкинского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения Ростовкинского сельского поселения (далее - Учредитель).

5. Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения  путем его учреждения должно содержать:

1) наименование создаваемого учреждения Ростовкинского сельского поселения  с указанием его типа;

2) цели и предмет деятельности создаваемого учреждения Ростовкинского сельского поселения;

3) источники финансирования мероприятий по созданию муниципального учреждения, включая затраты на его государственную регистрацию;

4) перечень недвижимого имущества, закрепляемого за создаваемым муниципальным учреждением.

5) наименование учредителя создаваемого учреждения Ростовкинского сельского поселения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

сельского поселения
от 11.07.2011 № 101
Порядок
принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации бюджетных или казенных учреждений Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации бюджетных или казенных учреждений Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - учреждения Ростовкинского сельского поселения).

2. Реорганизация учреждений Ростовкинского сельского поселения  может быть осуществлена в форме слияния, присоединения, разделения или выделения.

3. Решение о реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения принимается Администрацией  Ростовкинского сельского поселения в форме постановления.

4. В случае, когда в соответствии с правовыми актами Совета Ростовкинского сельского поселения  необходимо согласие Совета Ростовкинского сельского поселения на реорганизацию учреждения Ростовкинского сельского поселения, решение о реорганизации учреждения Ростовкинского сельского поселения  принимается после принятия соответствующего Решения Совета Ростовкинского сельского поселения о даче согласия на реорганизацию учреждения Ростовкинского сельского поселения.

5. Проекты Решений Совета Ростовкинского сельского поселения о даче согласия на реорганизацию учреждений Ростовкинского сельского поселения  подготавливаются Администрацией Ростовкинского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения Ростовкинского сельского поселения (далее - Учредитель).

6. Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения о реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения  должно содержать:

1) наименование реорганизуемых учреждений Ростовкинского сельского поселения с указанием их типа;

2) форму реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения;

3) наименование создаваемых учреждений Ростовкинского сельского поселения с указанием их типа;

4) основные цели деятельности создаваемых учреждений Ростовкинского сельского поселения;

5) наименование Учредителя реорганизованных учреждений Ростовкинского сельского поселения.

7. После издания постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения Администрация Ростовкинского сельского поселения  обязана:

1) утвердить состав комиссии по реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения;

2) обеспечить предоставление в письменной форме информации о начале процедуры реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения  в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (далее - регистрирующий орган), реорганизуемыми учреждениями Ростовкинского сельского поселения  в течение трех рабочих дней со дня издания постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения  о реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения;

3) обеспечить предоставление реорганизуемыми учреждениями в течение трех дней со дня издания постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения в налоговый орган по месту нахождения учреждений Ростовкинского сельского поселения сведений об их реорганизации;

4) обеспечить опубликование в средствах массовой информации реорганизуемыми учреждениями Ростовкинского сельского поселения  после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации уведомлений о своей реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц;
5) обеспечить уведомление реорганизуемыми учреждениями Ростовкинского сельского поселения известных им кредиторов о начале реорганизации в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

6) обеспечить предоставление в регистрирующий орган реорганизуемыми учреждениями Ростовкинского сельского поселения или уполномоченными лицами утвержденных передаточных актов (разделительных балансов) и уставов учреждений Ростовкинского сельского поселения;

7) утвердить передаточные акты (разделительные балансы) учреждений Ростовкинского сельского поселения.

8. Комиссия по реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения:

- проводит инвентаризацию имущества реорганизуемых учреждений Ростовкинского сельского поселения, составляет его опись;

- проводит инвентаризацию обязательств реорганизуемых учреждений Ростовкинского сельского поселения, составляет перечень кредиторов и дебиторов реорганизуемых учреждений Ростовкинского сельского поселения;

- составляет передаточные акты (разделительный баланс);

- обеспечивает проведение иных мероприятий по реорганизации учреждений Ростовкинского сельского поселения.
Приложение № 3
к постановлению Администрации

сельского поселения
от 11.07.2011 № 101
Порядок
изменения типа бюджетного учреждения Ростовкинского сельского поселения в целях создания казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения, а также изменения типа казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения в целях создания бюджетного учреждения Ростовкинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру изменения типа бюджетного учреждения Ростовкинского сельского поселения в целях создания казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения, а также изменения типа казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения в целях создания бюджетного учреждения Ростовкинского сельского поселения.

2. Решение о создании бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа существующего учреждения Ростовкинского сельского поселения принимается Администрацией Ростовкинского сельского поселения в форме постановления.

3. Проект постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о создании бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа существующего учреждения Ростовкинского сельского поселения подготавливается Администрацией Ростовкинского сельского поселения,   осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения Ростовкинского сельского поселения (далее - Учредитель).

4. Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа существующего учреждения Ростовкинского сельского поселения должно содержать:

1) наименование существующего учреждения Ростовкинского сельского поселения с указанием его типа;

2) наименование создаваемого учреждения Ростовкинского сельского поселения с указанием его типа;

3) наименование Учредителя;

4) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности учреждения Ростовкинского сельского поселения.

5. После принятия постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа существующего учреждения Ростовкинского сельского поселения вносятся изменения в устав соответствующего учреждения Ростовкинского сельского поселения в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами Ростовкинского сельского поселения.

Приложение № 4

к постановлению Администрации

сельского поселения
от 11.07.2011 № 101
Порядок
принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения (далее - учреждение Ростовкинского сельского поселения).

2. Решение о ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения принимается Администрацией Ростовкинского сельского поселения в форме постановления.

3. В случае, когда в соответствии с правовыми актами Совета Ростовкинского сельского поселения  необходимо согласие Совета Ростовкинского сельского поселения на ликвидацию учреждения Ростовкинского сельского поселения, решение о ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения принимается после принятия соответствующего Решения  Совета Ростовкинского сельского поселения о даче согласия на ликвидацию учреждения Ростовкинского сельского поселения.

4. Проекты Решения Совета Ростовкинского сельского поселения о даче согласия на ликвидацию учреждения Ростовкинского сельского поселения и постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения подготавливаются Администрацией Ростовкинского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения Ростовкинского сельского поселения (далее - Учредитель).

5. Пояснительная записка к проекту постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения должна содержать сведения о целесообразности ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения и информацию о кредиторской задолженности учреждения Ростовкинского сельского поселения (в том числе просроченной).

6. В случае если ликвидируемое казенное учреждение Ростовкинского сельского поселения осуществляет муниципальные или государственные функции, пояснительная записка должна содержать информацию об учреждении Ростовкинского сельского поселения, которому указанные функции будут переданы после завершения процесса ликвидации.

7. В случае если ликвидируемое бюджетное учреждение Ростовкинского сельского поселения осуществляет полномочия органа местного самоуправления Ростовкинского сельского поселения по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, пояснительная записка должна содержать информацию о том, кому указанные полномочия будут переданы после завершения процесса ликвидации.

8. Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения о ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения должно содержать:

- наименование учреждения Ростовкинского сельского поселения с указанием его типа;

- наименование структурного подразделения или должностных лиц Администрации Ростовкинского сельского поселения, ответственных за осуществление ликвидационных процедур;

- состав ликвидационной комиссии учреждения Ростовкинского сельского поселения.

9. После издания постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения  Администрация Ростовкинского сельского поселения обязана:

1) в течение трех рабочих дней уведомить в письменной форме федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (далее - регистрирующий орган) для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что учреждение Ростовкинского сельского поселения находится в процессе ликвидации;

2) в двухнедельный срок подготовить план мероприятий и установить сроки ликвидации соответствующего учреждения Ростовкинского сельского поселения;

3) уведомить регистрирующий орган о составлении промежуточного ликвидационного баланса;

4) утвердить промежуточный ликвидационный и ликвидационный балансы ликвидируемого учреждения Ростовкинского сельского поселения.

10. Ликвидационная комиссия:

- обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого учреждения Ростовкинского сельского поселения в течение всего периода его ликвидации;

- в трехдневный срок со дня издания постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения сообщает в налоговый орган по месту нахождения учреждения Ростовкинского сельского поселения о его ликвидации;

- в десятидневный срок со дня истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами ликвидируемого учреждения Ростовкинского сельского поселения, представляет Учредителю для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

- в десятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами ликвидируемого учреждения Ростовкинского сельского поселения, представляет Учредителю  для утверждения ликвидационный баланс;

- направляет в регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации в связи с ликвидацией учреждения Ростовкинского сельского поселения;

- осуществляет иные предусмотренные законодательством Российской Федерации мероприятия по ликвидации учреждения Ростовкинского сельского поселения.

11. Недвижимое и движимое имущество ликвидируемого учреждения Ростовкинского сельского поселения, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемого учреждения Ростовкинского сельского поселения, передается ликвидационной комиссией  Администрации Ростовкинского сельского поселения.

Приложение № 5
к постановлению Администрации

сельского поселения
от 11.07.2011 № 101
Порядок
создания бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру создания бюджетного или казенного учреждения Ростовкинского сельского поселения (далее - учреждение Ростовкинского сельского поселения) путем изменения типа автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения.

2. Решение о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения принимается постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения.

3. Проект постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения подготавливается Администрацией Ростовкинского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения (далее - Учредитель).

4. Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения должно содержать:

1) наименование автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения с указанием его типа;

2) наименование создаваемого учреждения Ростовкинского сельского поселения с указанием его типа;

3) наименование Учредителя;

4) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности учреждения Ростовкинского сельского поселения.

5. После принятия постановления Администрации Ростовкинского сельского поселения о создании учреждения Ростовкинского сельского поселения путем изменения типа автономного учреждения Ростовкинского сельского поселения вносятся изменения в устав соответствующего учреждения Ростовкинского сельского поселения в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами Ростовкинского сельского поселения.